
Výroční zpráva 2016-2018

NADAČNÍ FOND 
KARLA LEWITA



3

OBSAH

1. Úvodní slovo   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

2. Základní údaje o organizaci  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

 – Datum vzniku .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

 – Údaje o zakladateli  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

 – Poslání  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

	 –	Přehled	hlavních	neziskových	činností  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

	 –	Údaje	o	statutárních	orgánech	a	o	spolupracovnících  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

3. Doplňková komerční činnost  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

4.  Základní ekonomické údaje o hospodaření NFKL .  .  .  .  .  .  .  . 12

5. Výkaz zisku a ztrát  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15

6. Děkujeme  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18

7. Kontakt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18

8. Přidejte se k nám  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18



4 5

1. ÚVODNÍ SLOVO
Kdysi ještě rodinní lékaři znali historii rodin, které léčili. Svým pacientům naslouchali a přirozeně vyvo-
zovali souvislosti při stanovování diagnóz. Souvislosti, zřetězení, komunikace, vnímání – to jsou klíčová 
slova. Udržet tuto kontinuitu v kontextu dnešní doby je ale stále těžší.

Jsme fyzioterapeutky, které se přímo učily od neurologa a rehabilitačního lékaře prof. Karla Lewita 
a spolupracovaly s ním. Každá z nás má svoji praxi, nebo pracuje či vede tým ve zdravotnickém zařízení. 
Vyučujeme, pořádáme přednášky, semináře, působíme i v jiných spolcích souvisejících s fyzioterapií či 
psychosomatikou. Tato práce je naším pojítkem, „víme o sobě“ již řadu let.

Poprvé jsme se ale všechny společně sešly až u pana profesora doma v Dobřichovicích, abychom pře-
vzaly jeho profesní pozůstalost, když ve svých 98 letech v říjnu 2014 odešel. Věnovaly nám ji dcery 
Anita, Clara a Jana s důvěrou, že budeme pokračovat v jeho práci. Při našich následných schůzkách 
bylo jasné, že se bez právního ukotvení a materiálního zázemí neobejdeme. V únoru roku 2016 tak 
vznikl Nadační fond Karla Lewita.

Kromě naší milé práce jsme si tedy ještě přidaly radost z možnosti tvořit a prezentovat medicínský 
obor, který právě Karel Lewit v rámci Pražské školy spoluzakládal, zkoumal a tím i vyvíjel.

Počáteční nadšení bylo potřeba nejprve využít hlavně na administrativu související se založením a exis-
tencí nadačního fondu. Je ale mojí milou povinností Vám na tomto místě sdělit, že veškerou „agendu“ 
máme v pořádku.

Zásadní je pro nás spolupráce s dcerami pana profesora:

Anita Lewit-Bentley pečlivě sleduje naši činnost, pomáhá s písemnostmi, překládá.

Jana Lewitová-Vovsová, zakladatelka NFKL, spolupracuje s fyzioterapeuty prostřednictvím tematic-
kých kurzů o dechu a hlasu.

Clara Lewitová (dříve Clara-Marie Helena Hermachová) se věnuje zj. lektorské činnosti Fyzioterapie 
funkce, své metodiky, kterou se, nejen my, neustále učíme, prakticky provádíme a také prostřednic-
tvím NFKL prezentujeme.

Díky drobným finančním darům od jednotlivců i firem můžeme postupně realizovat nespočet ideí, jak 
provádět a rozvíjet fyzioterapii prezentovanou funkčním myšlením. Naším cílem je šířit takový způsob 
vyšetření a terapie pacientů, který neřeší jen důsledek, ale pomáhá odhalit i příčinu potíží-nejen po-
hybového systému. Říkáme tomu funkční přístup.

Dovolte mi vyjádřit naději, že se nám funkční způsob myšlení podaří prosadit nejen ve fyzioterapii, ale 
ve zdravotnictví obecně. Jde o propojení komunikace jednotlivých lékařských odborností a přispění 
ke komplexnímu vnímání člověka, kdy je tělo a duše neoddělitelným celkem podobně jako dvě strany 
jedné mince. 

Velmi důležité je také přiblížit funkční přístup laické veřejnosti. Například nabídnout přehled možné 
terapie bolestí pohybového systému neinvazivní cestou nebo informovat o prevenci.

Funkčně přemýšlet znamená hledat souvislosti.

V předkládané výroční zprávě naleznete přehled hlavních činností, na kterých jsme doposud pracovali. 

Petra Nováková, předsedkyně správní rady Nadačního fondu Karla Lewita, 17. 11. 2018

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI
Datum vzniku:
19. 2. 2016

Údaje o zakladateli:
Jana Vovsová-Lewitová

Poslání:
Posláním Nadačního fondu Karla Lewita je rozvíjet funkční způsob myšlení ve zdravotnictví.  



6 7

Funkční způsob myšlení pro nás znamená 
množství možností, kterými mohou pacienti, 
zdraví lidé i zdravotníci podporovat zdraví.

Vycházíme z poznatků prof. Lewita, který celý 
svůj profesní život zasvětil svým pacientům, 
studentům a výzkumu v odvětví rehabilitace 
a neurologie.  

Funkční způsob myšlení nám pomáhá odhalit 
funkční souvislosti mezi jednotlivými tělesnými 
strukturami. Jak spolu komunikují? A jak se nám 
s nimi žije?

Pro funkční způsob myšlení je důležitá struktura, 
ale v popředí zájmu je funkce. S tělem je to 
podobné jako s autem. K čemu by nám bylo, 
kdyby bylo naleštěné, ale nepojízdné? 

 Každý z nás máme jedinečné tělo, rodinu, práci, 
přátele, zájmy…život. Když se nám v těle něco po-
rouchá, chceme po zdravotnících, aby to opravili či 
nám pomohli to opravit. V rámci NFKL prosazuje-
me přístup, ve kterém chceme, aby opravené bylo 
zároveň funkční pro každý jedinečný život.

Naším posláním je šířit funkční způsob myšlení 
ve zdravotnictví. Do loga NFKL jsme vybrali 
spojení symbolů těla a otevřenosti.  
Autorem loga je Jiří Voves. 



8 9

Přehled	hlavních	neziskových	činností:	
1. Nadační fond Karla Lewita byl oficiálně představen na konferenci konané v Centru komplexní péče 
Dobřichovice, a to 23. dubna 2016 při příležitosti nedožitých 100. narozenin profesora Lewita. Této 
konference se zúčastnilo kromě hostů z Čech i několik lékařů z 8 evropských zemí, kteří ve své práci 
stále navazují na dílo prof. Lewita.

2. Zpracování odborné pozůstalosti prof. Lewita dalo vznik 
Studovně, která sídlí v knihovně v Dobřichovicích. Tamtéž je od 
roku 2018 umístěna Studovna prof. Lewita. 

3. Pravidelně pořádáme Besedy s Clarou 
Lewitovou. První z nich jsme uspořádali 
2. listopadu 2017 v dobřichovickém 
zámku. Od té doby dbáme na půlroční 
opakování v knihovně v Dobřichovicích, 
vždy s pádným tématem např. Proč nás 
tak bolí za krkem?

6. Udržujeme profesní kontakt se zahraničními žáky prof. Lewita a jejich pokračovateli. Jsme 
v kontaktu zj. s italským fyzioterapeutem dr. Giancarlem Russem. 

4. Pracujeme na přepisu přednášky prof. Lewita do 
uceleného výukového materiálu Neurologické re-
petitorium nejen pro kurzy myoskeletální medicíny, 
u něhož předpokládáme vydání v dubnu 2019.  

5. Usilujeme o znovuvydání knihy Manipulační 
léčba, které se pojí s překladem poslední nejaktu-
álnější verze. Tou je anglické vydání Manipulative 
Therapy (Churchill Livingstone, Elsevier, 2009). 
Vnímáme ji jako nezbytný výukový materiál pro 
studenty fyzioterapie i lékaře v kurzu Manuální 
a myoskeletální medicíny.



10 11

3. DOPLŇKOVÁ KOMERČNÍ ČINNOST
Máme k prodeji plakáty a pamětní fotografie s legendárními výroky pana profesora. 

Údaje	o	statutárních	orgánech: 
Správní rada: Petra Nováková, DiS. (předsedkyně), Mgr. Hana Šmejkalová (roz. Sladká), Mgr. Jarmila 
Svobodová (roz. Podrazská)

Revizor: Mgr. Jitka Holubcová

Nejbližší spolupracovníci: 

Mgr. Šárka Hanušová, Ph. D., Mgr. Dita Hudečková, prof. RNDr. Anita Lewit-Bentley, 
Ph.D., Bc. Clara Lewitová, Mgr. et Mgr. Jana Týkalová, Mgr. Michaela Veverková. 

Zleva: Mgr. et Mgr. Jana Týkalová, Mgr. Hana Šmejkalová, Mgr. Dita Hudečková, Mgr. Michaela 
Veverková, Mgr. Jarmila Svobodová, Mgr. Jana Vovsová, Petra Nováková, DiS., Professor RNDr. Anita 
Lewit-Bentley, Ph.D.

Dole Mgr. Jitka Holubcová,  Bc. Clara Lewitová, Mgr. Šárka Hanušová, Ph.D.



12 13

3. ZÁKLADNÍ EKONOMICKÉ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ NFKL

Výčet položek

podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. Název, sídlo, právní forma účetní jednotky

ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb. ve zkráceném rozsahu

ke dni 31.12.2018 Nadační fond Karla Lewita
v tisících Kč Na Vyhlídce 582

IČ 252 29 Dobřichovice

0 4 8 2 6 3 6 1

A K T I V A
Číslo

řádku

Stav k prvnímu dni

účet.období

Stav k poslednímu dni 

účet.období

A. 1 0 0

A.I. 2

A.II. 3

A.III. 4

A.IV. 5

B. 6 173 198

B.I. 7

B.II. 8 25 22

B.III. 9 148 176

B.IV. 10

11 173 198

P A S I V A Číslo

řádku

Stav k prvnímu dni

účet.období

A. 12 173 195

A.I. 13 86 106

A.II. 14 87 89

B. 15 0 3

B.I. 16

B.II. 17

B.III. 18 3

B.IV. 19

20 173 198

Sestaveno dne: 31. března 2019

Podpisový záznam statutárního
orgánu účetní jednotky:

Petra Nováková, DiS

předsedkyně správní rady

Sestavil:      Mgr. Ester Koníčková, účetní

Kontakt:      +420 603 448 446

Pohledávky celkem

Krátkodobý finanční majetek

Vlastní zdroje celkem

Jmění celkem

Dlouhodobý finanční majetek celkem

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

ROZVAHA (bilance)

Dlouhodobý majetek celkem

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Aktiva celkem

Krátkodobý majetek celkem

Zásoby celkem

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

Jiná aktiva celkem

Cizí zdroje celkem

Pasiva celkem

Stav k poslednímu dni 

účet.období

Výsledek hospodaření celkem

Rezervy celkem

Dlouhodobé závazky celkem

Krátkodobé závazky celkem

Jiná pasiva celkem

Výčet položek

podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. Název, sídlo, právní forma účetní jednotky

ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb. ve zkráceném rozsahu

ke dni 31.12.2017 Nadační fond Karla Lewita
v tisících Kč Na Vyhlídce 582

IČ 252 29 Dobřichovice

0 4 8 2 6 3 6 1

A K T I V A
Číslo

řádku

Stav k prvnímu dni

účet.období

Stav k poslednímu dni 

účet.období

A. 1 0 0

A.I. 2

A.II. 3

A.III. 4

A.IV. 5

B. 6 138 173

B.I. 7

B.II. 8 30 25

B.III. 9 108 148

B.IV. 10

11 138 173

P A S I V A Číslo

řádku

Stav k prvnímu dni

účet.období

A. 12 135 173

A.I. 13 54 86

A.II. 14 81 87

B. 15 3 0

B.I. 16

B.II. 17

B.III. 18 3

B.IV. 19

20 138 173

Sestaveno dne: 31. března 2018

Podpisový záznam statutárního
orgánu účetní jednotky:

Petra Nováková, DiS

předsedkyně správní rady

Sestavil:      Mgr. Ester Koníčková, účetní

Kontakt:      +420 603 448 446

Vlastní zdroje celkem

Jmění celkem

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

Jiná aktiva celkem

Cizí zdroje celkem

Pasiva celkem

Stav k poslednímu dni 

účet.období

Výsledek hospodaření celkem

Rezervy celkem

Dlouhodobé závazky celkem

Krátkodobé závazky celkem

Jiná pasiva celkem

Dlouhodobý finanční majetek celkem

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

ROZVAHA (bilance)

Dlouhodobý majetek celkem

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Aktiva celkem

Krátkodobý majetek celkem

Zásoby celkem

Pohledávky celkem

Krátkodobý finanční majetek



14 15

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. Název, sídlo, právní forma účetní jednotky
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb. ve zkráceném rozsahu

ke dni 31.12.2016 Nadační fond Karla Lewita
v tisících Kč Na Vyhlídce 582

IČ 252 29 Dobřichovice

0 4 8 2 6 3 6 1

A K T I V A Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účet.období

Stav k poslednímu dni 
účet.období

A. 1 0 0

A.I. 2

A.II. 3

A.III. 4

A.IV. 5

B. 6 0 138

B.I. 7

B.II. 8 30

B.III. 9 108

B.IV. 10

11 0 138

P A S I V A Číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účet.období

A. 12 0 135

A.I. 13 54

A.II. 14 81

B. 15 0 3

B.I. 16

B.II. 17

B.III. 18 3

B.IV. 19

20 0 138

Sestaveno dne: 30. března 2017

Podpisový záznam statutárního
orgánu účetní jednotky:

Petra Nováková, DiS
předsedkyně správní rady

Sestavil:      Mgr. Ester Koníčková, účetní
Kontakt:      +420 603 448 446

Dlouhodobý finanční majetek celkem

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

ROZVAHA (bilance)

Dlouhodobý majetek celkem

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

Aktiva celkem

Krátkodobý majetek celkem

Zásoby celkem

Pohledávky celkem

Krátkodobý finanční majetek

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

Jiná aktiva celkem

Cizí zdroje celkem

Pasiva celkem

Stav k poslednímu dni 
účet.období

Výsledek hospodaření celkem

Rezervy celkem

Dlouhodobé závazky celkem

Krátkodobé závazky celkem

Jiná pasiva celkem

Vlastní zdroje celkem

Jmění celkem

Výčet položek

podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. Název, sídlo, právní forma účetní jednotky

ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb. vš zkráceném rozsahu

ke dni 31.12.2018 Nadační fond Karla Lewita
v tisících Kč Na Vyhlídce 582

IČ 252 29 Dobřichovice

0 4 8 2 6 3 6 1

Hlavní Hospodářská Celkem

A. 1 32 0 32

A.I. Spotřebované nákupy celkem 2 30 30

A.II. Změny stavu zásob vlastní činností a aktivace 3

A.III. Osobní náklady celkem 4

A.IV. Daně a poplatky celkem 5

A.V. Ostatní náklady celkem 6 2 2

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opr. položek 7

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem 8

A.VIII Daň z příjmu celkem 9

10 32 0 32

B. 11 34 0 34

B.I. Provozní dotace celkem 12

B.II. Přijaté příspěvky celkem 13 8 8

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 14 26 26

B.IV. Ostatní výnosy celkem 15

B.V. Tržba z prodeje majetku celkem 16

17 34 0 34
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 18 2 0 2

D. Výsledek hospodaření po zdanění 19 2 0 2

Sestaveno dne: 31. března 2019

Podpisový záznam statutárního
orgánu účetní jednotky:

Petra Nováková, DiS

předsedkyně správní rady

Sestavil:      Mgr. Ester Koníčková, účetní

Kontakt:      +420 603 448 446

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT

Číslo

řádku

Činnost

Náklady celkem

Náklady

Výnosy celkem

Výnosy

4. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT



16 17

Výčet položek
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. Název, sídlo, právní forma účetní jednotky
ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb. vš zkráceném rozsahu

ke dni 31.12.2016 Nadační fond Karla Lewita
v tisících Kč Na Vyhlídce 582

IČ 252 29 Dobřichovice

0 4 8 2 6 3 6 1

Hlavní Hospodářská Celkem

A. 1 51 0 51
A.I. Spotřebované nákupy celkem 2 49 49

A.II. Změny stavu zásob vlastní činností a aktivace 3

A.III. Osobní náklady celkem 4

A.IV. Daně a poplatky celkem 5 1 1

A.V. Ostatní náklady celkem 6 1 1

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opr. položek 7

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem 8

A.VIII Daň z příjmu celkem 9

10 51 0 51

B. 11 132 0 132
B.I. Provozní dotace celkem 12

B.II. Přijaté příspěvky celkem 13 6 6

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 14 126 126

B.IV. Ostatní výnosy celkem 15

B.V. Tržba z prodeje majetku celkem 16

17 132 0 132
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 18 81 0 81

D. Výsledek hospodaření po zdanění 19 81 0 81

Sestaveno dne: 30. března 2017

Podpisový záznam statutárního
orgánu účetní jednotky:

Petra Nováková, DiS
předsedkyně správní rady

Sestavil:      Mgr. Ester Koníčková, účetní
Kontakt:      +420 603 448 446

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT

Číslo
řádku

Činnost

Náklady celkem

Náklady

Výnosy celkem

Výnosy

Výčet položek

podle vyhlášky č. 504/2002 Sb. Název, sídlo, právní forma účetní jednotky

ve znění vyhlášky č. 476/2003 Sb. vš zkráceném rozsahu

ke dni 31.12.2017 Nadační fond Karla Lewita
v tisících Kč Na Vyhlídce 582

IČ 252 29 Dobřichovice

0 4 8 2 6 3 6 1

Hlavní Hospodářská Celkem

A. 1 44 0 44

A.I. Spotřebované nákupy celkem 2 44 44

A.II. Změny stavu zásob vlastní činností a aktivace 3

A.III. Osobní náklady celkem 4

A.IV. Daně a poplatky celkem 5

A.V. Ostatní náklady celkem 6

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opr. položek 7

A.VII. Poskytnuté příspěvky celkem 8

A.VIII Daň z příjmu celkem 9

10 44 0 44

B. 11 50 0 50

B.I. Provozní dotace celkem 12

B.II. Přijaté příspěvky celkem 13 10 10

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 14 40 40

B.IV. Ostatní výnosy celkem 15

B.V. Tržba z prodeje majetku celkem 16

17 50 0 50
C. Výsledek hospodaření před zdaněním 18 6 0 6

D. Výsledek hospodaření po zdanění 19 6 0 6

Sestaveno dne: 31. března 2018

Podpisový záznam statutárního
orgánu účetní jednotky:

Petra Nováková, DiS

předsedkyně správní rady

Sestavil:      Mgr. Ester Koníčková, účetní

Kontakt:      +420 603 448 446

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT

Číslo

řádku

Činnost

Náklady celkem

Náklady

Výnosy celkem

Výnosy



18 19

5. DĚKUJEME:
rodině profesora Lewita, sestrám Anitě, Claře a Janě, za podporu morální i finanční. Díky jejich shodě 
jsou např. pravidelně převáděny poplatky za autorská práva ve prospěch fungování NFKL či můžeme 
pracovat na znovuvydání Manipulační léčby,
Claře Lewitové děkujeme za pravidelné vedení Besed a za odbornou pomoc při přípravě vydání 
Neurologického repetitoria nejen pro kurzy myoskeletální medicíny,
Daně Jenšovské, jednatelce a majitelce Centra komplexní péče Dobřichovice, za zázemí NFKL 
v prostorách jejího centra, 
Tereze Nikolaiové za zásadní pomoc při zakládání fondu, 
Jiřímu Vovsovi za návrh a realizaci loga nadačního fondu, 
Tomáši Veselému za realizaci prvních webových stránek, 
Michalu Havelkovi za pomoc při grafické úpravě prezentačních panelů, 
Tomáši Bímovi za tisk panelů, 
Karlu Slavíčkovi za významnou finanční pomoc a mediální podporu, 
manželům Kobesovým za poskytnutí poplatků za autorská práva za DVD Mobilizační  
a relaxační techniky, 
Janu Neubertovi za pomoc při zpracování fotografií,
Petru Kadlecovi a Tomki Němcovi za poskytnutí fotografií prof. Lewita, 
Tereze Mrázkové za významnou pomoc s přípravou Studovny,
Michalu Flohrovi za významný pravidelný finanční příspěvek,
manželům Brunclíkovým za darování portrétu prof. Lewita na běžkách,
Lence Boťchové a Martě Lebedové za administrativní pomoc, 
a všem dalším pomocníkům, sponzorům a podporovatelům. 

Všichni jmenovaní přispívali NFKL bez nároku na honorář.

6. KONTAKT
Nadační fond Karla Lewita

Na Vyhlídce 582 
252 29 Dobřichovice  
IČO: 04826361

Číslo účtu: 4092807319/0800

info@karellewit.cz

Facebook: karellewit

7. PŘIDEJTE SE K NÁM 
Výzva pro každého, kdo by chtěl svými zkušenostmi ve fyzioterapii, zdravotnictví či administrativě 
přispět do fungování fondu. Jsme otevřená skupina každému, kdo se chce aktivně zapojit do 
spolupráce. 

„Naučil jste nás pilně pracovat, nebát se nových zkušeností, sledovat kolegy, diskutovat s nimi. Být 
něco platný v tomto zvláštním světě. Učil jste nás rozeznávat důležité od méně významného. Za to se 
budeme snažit, aby se Váš pojem „pracovní nesmrtelnost“ stal realitou. Díky aktivitám, které si dává 
za úkol Nadační fond Karla Lewita, věříme, že je to možné.“

Petra Nováková, 23. 4. 2016




